Notandum quarto et vltimo.

Q̄ conceptio gener̄ ē duplex sc̄z explicita et implicita sive formalis et virtualis. Lōceptio gener̄ explicita vel formalis ē vbi dōnē cōcipiēs et p̄cepta ambe exp̄sse ponuntur vt vir et vxor sūt iuncti. Alia aut̄ ē p̄ceptio implicita et est q̄si dōnē p̄cipiente p̄cepta nō exp̄sse ponunt̄ sed in aliqua alia dōnem includunt̄ vt h̄ v̄t̄ iacet p̄nus vbi dōnē cōcipiēs et cōcepta nō exp̄sse ponuntur sed in ista dōnē distributiua vterq̄ includunt̄ q̄ valet tñ paris et helena iacent p̄nus vbi dōnē masculini ḡis sc̄z paris v̄l petrus concipit dōnem feminini generis sc̄z helena. De conceptione generū implicita est ista r̄la. Dictio distributiua p̄ duabꝝ v̄l pluri bus dōnibus quā vna est masculini et alia feminini generis causat conceptōem gener̄ implicitā vt vterq̄ iacet p̄nus q̄ v̄z illam petrus et helena iacent p̄nus. Non est autē intelligēduꝝ q̄ hec oratio pron̄ vterq̄ iacet f̄m se vt sonat in verbis esset incongrua q̄ in ea ḥbum h̄ns vnu verbi substantiui regit similes casus ante et post sed vult q̄ ē oratio incōgrua et p̄ceptoria quā tuum ad resolutionē et equalentiā valet em̄ ista p̄nus cū helena iacet p̄nus et hec estoꝝ conceptoria et qdā dicit q̄ in textu d̄f p̄nus paris q̄ p̄pter paride q̄ rapuit helena troia delolata et de structa est cōter tamen in līa legiꝝ petro v̄trūq̄ bū sed p̄nū cōuenientius. Ista notabilibus sic stantibus est.

2. Oclusio responsalis Determi-

21

Deregimine Nominatiui.

natio alexandri de conceptione generum ē sufficient in littera assignata patet conclusio ex his que dicta sunt.

Arguit primo. Conceptio generū nō fit sicut cōceptio psonarū igit̄ litera falsa probat antecedēs q̄ conceptio generū fit inter dōnes eiusdē psonae et fit respectu adiectiuī. Cōceptio aut̄ psonaz fit inter diuersas psonas et respectu verbi: igit̄. Tenet s̄ia q̄ aduerbiū similitudinē denotat cōuenientiā aliquoꝝ omnimodā. Ab maior patet in isto exemplo vir et uxor sunt iuncti vbi dōnē concipiēs sc̄z vir et dōnē concepta sc̄z uxor sunt eiusdē psonae q̄ tercie et ibi ponit h̄ adiectiuī iuncti. Ab minor patet in isto exemplo ego et tu damus vbi dōnē concipiēs ē primum psonae et dōnē cōcepta tu sc̄de psonae et fit respectu verbi. Dico vix argumentū concluderet si hoc aduerbiū ut in litera positū diceret oīmodā similitudinē v̄l cōuenientiā sed debet dicere aliquale vult q̄ alexander & aliq̄ est similitudo inter conceptionē generū et psonaz s̄z nō oīmodā et ē similitudo hec q̄ sicut cōceptio psonaz fit inter dōnes diuersarū personaz sic cōceptio generū fit inter dōnes diuersos: si generum differentia autem ē dicta superius.

Arguit secō. Alexāder iplinenter determinat de pceptiōe geneꝝ pbatur sic: h̄ soluz debet fieri deteriatō de figuris q̄ respiciūt regimēnti: S̄z h̄ nō fit i pceptōe ḡm. igit̄ Ab maior quia h̄ ē capitulū ntī et p̄ p̄ns in eo dicit determinari figure he q̄ respiciūt regimēnti. Ab minor patet q̄ cōceptio generū fit inter adiectiuī et subm̄ mō adiectūm nō regit subm̄ nec econuerso vt pbatur ē aī. Dico vix argumentū cōcludit q̄ loquēdo absolute de cōceptione generū nō in p̄atione ad conceptionē psonarū tūc de cōceptione generū determinatio q̄dām mō ē et̄ imptinens sed q̄ conceptio ḡm h̄ considerat vt h̄ pueniētiā et differentiā cū conceptionē psonaz recto ordine h̄ de ipa determinatur. Simile eīm̄ (vt p̄ primo de aīa) cognoscit simili: recte post determinationem de conceptione personarū hic determinatur de conceptione generum.

Arguit tertio. In isto exemplo virgo cū v̄gine iuncti non est conceptio generū igit̄ pbatur aīs. In cōceptione ḡm dicit esse dōnes diuersorū generū h̄ nō ē sic: igit̄ Ab maior ē nota ex diffinitione conceptiōis generum. Ab minor p̄ q̄ tā dōnē concipiēs q̄ cōcepta sunt eiusdē generis pat̄ q̄ rectus et obliquus sunt eiusdē generis vt in plu-

Deregimine Nominatiui.

rimū modo virgo ē generis cōis q̄ etiā obliquus sc̄z virgine. Dico vix argumentū concludit si in p̄dicta oratione dōnē cōcipiens sc̄z virgo capereſ absolute in exemplo p̄dicto mō virgo in nominatiuo capit in masculino ḡne tñ: p̄ sancto Ioanne: virgine aut̄ in obliquo capit in feminino ḡne tñ p̄ v̄gine glorioſa maria et sic masculinū cōcipit femininū dōnē eīm̄ cōis ḡnū p̄ accipi q̄nq̄s in masculino q̄nq̄s aut̄ in feminino.

Arguit quarto. In isto exemplo v̄go cū v̄gine pbatur sc̄z min⁹ dignū nō p̄cipit magis dignū s̄z h̄ min⁹ dignū cōcipit magis dignū igit̄. Ab maior p̄ ex declaratis. Ab minor q̄ h̄ dōnē v̄go fcat sc̄m̄ ioānē s̄z hec dōnē v̄gine fcat v̄gine glorioſam mariā: mō virgo glorioſa maria dignior fuit sancto ioāne. Dico verum argumentū concluderet si dignitas p̄structibilū debet attendi simpliciter ex pte rerum fcatarum sed dī potī attendi rōne modoꝝ fcati p̄structibilū mō h̄ p̄structibile v̄go in predicta oratione h̄ modū fcati digniore q̄ v̄gine patet q̄ v̄go fcat sub proprietate actiua sed v̄gine sub proprietate passiua modo proprietas actiua est dignior: passiua.

Arguit quinto. Constructibilia in conceptōne generum non fcant diuersa p̄batur in ista oratione: petr⁹ et sua reuerentia sunt honesti i qua oratione dōnē concipiēs petrus et dōnē cōcepta sc̄z sua reuerentia fcant idē pbatur q̄ petrus et sua reuerentia sunt idē pbaf quia accidens et subiectū numero sunt idē primo topicoz mō illa q̄ numero sunt idem maxime idempititate sunt idem vt patet. 5. metaphysicē. Dico licet in ista petrus et sua reuerentia se honesti constructibilia non fcant diuersa materialiter et numero tamē fcant diuersa formaliter q̄ accidens et subiectū sunt diuersa formaliter dī eīm̄. 1. phicoz. Accidens et subiectū si sunt duo sunt. Alij at dicūt q̄ licet in predicta oratiōe constructibilia non significat diuersa tamen fcant tantq̄ diuersa.

Arguit sexto. Et littera Alexandri sequitur salsum igit̄ probatur: quia sequitur q̄ in conceptione generum deberet poni plura adiectua qđ est falsum: probatur sequela et ex textu cum dicit. Adiectua tenet generis. Dico q̄ in littera communis titutur una figura que dicitur Allotheōta que habet fieri quando numerus ponit p̄ numero vel casus ponit p̄ casu et sic h̄ ponit numerus plū p̄ singulā.

De regimine Nominationis.

Af septimo. Alicubi est conceptio generis et tñ ibi nullū ponitur adiectiuꝝ patet in ista oratione ioannes et katherina sunt duo reges q̄ videt esse coceptoria et tamen ibi nullū ponit adiectiuꝝ. Nō duo pꝫ q̄ duo reddit suppositū verbo ḡ nō ē adiectiuꝝ. Tener p̄na q̄ adiectiuꝝ nō reddit suppositū x̄bo: aīs pꝫ in ista oratione duo sedēt. Dico q̄ in p̄dicta orōne nō est conceptio generis h̄ ē simpli p̄grua. Et dico q̄ hoc nomē reges ponit p̄cipialiter p̄ regnates et sic p̄dicta orō v̄z tñ iōānes et kateria s̄l duo reges. i.e. duo regnates.

Arguit vltimo. In ista oratione: pron⁹ vterq; iacet nō ē conceptio geni⁹: p̄batur oīs conceptio geni⁹ includit aliqđ virtūs: h̄ in ista orōne p̄nus vterq; iacet nullū ē virtūs iḡif. Ahaic: est nota. Abhac: pꝫ q̄ in ista vterq; iacet pron⁹ x̄bum h̄is v̄n verbi substatiui sc̄ iacet regit similes calus ante et post vnde ista valet tñ vterq; in iaceō est pronus vel lascivus. Dico v̄x arguētū excludit q̄ in ista oratione vterq; iacet pronus nullū est virtūs quo ad v̄cem et primariā considerationem sed quārum ad resolutionem bene ibi est virtūm et incongruitas et conceptio generis impli- cita et resoluitur petrus et helena iacent proni.

De Prolepsī.

Bisuntgit regimē quod iuxerat aī plēpsis

Hi metuunt: aliis dños: aliisq; magistros
Ultrum littera Alexandri de p-
lepsis sit bene assignata. Pro intellectione littere.

Notandum est primo. Q̄ prolepsis est duplex qdā ē locu-
tionis et ē constructio in q̄ p̄mittit multitudi grāmaticaliū re-
spectu verbi vel adiectui sub cōformitate acchiiū grāmaticaliū
et postea fit subiunctio dcōnū importantiū p̄tes illi⁹ multitudis
etia⁹ sub cōuenientia acchiiū grāmaticaliū exem⁹ de adiectuo q̄
tuor hoīes sunt colorati isti duo albedine isti duo nigredine ex-
emplū de verbo homines currūt illi⁹ viennā illi⁹ cracoviā et de-
tali hic nihil ad propositum. Aliis autē plēpsis constructionis

De impedimentis.

tum. Aīis equiuocū sepe ponit in oratione et tūc aīis capi⁹ pro
vno f̄cato et relatiū refert ip̄m in alio: vt in exemplo p̄dicto h̄
aīis manus qđ ē equiuocū capi⁹ p̄ potestate diuina q̄ nos creavit
et relatiū q̄ refert illud aīis p̄ manib⁹ corporib⁹ x̄pi q̄ s̄ crucifi-
xe. Ultū v̄lū improprietas ē diuersa f̄catio aītis et relatiū q̄ tñ
dūt f̄care candē rē. Rō excusans q̄ in vno aīste includit plura
f̄cata et ḡ aīis p̄t stare p̄ vno f̄cato et relatiū p̄t refere aīs p̄
alio vñ h̄ nomē manus ē equiuocū. Primo em̄ f̄cat partē hoīis
et sic d̄r. tertio de anima manus ē organū organo:ū. Sc̄do ma-
nus f̄cat potestate vt etiā herodes misit manū et p̄prehēdit petr⁹.
Dostea alexander ponit. Decimū impedimentū cū d̄t. Et nu-
merum mutat: hominē diuina potesta⁹ plasmat eosq; marem
factor creat et mulicerē: et vult tale documentū. Aīis et relatiū
sepius disconueniūt in numero vt in exemplo predicto vbi aīs
hominē est singularis numeri et relatiū cos est pluralis numeri.
Ultū est disconuenientia aītis et relatiū in numero. Rō excu-
sans est cōuenientia aītis et relatiū in f̄catio aīis em̄ hominē q̄ ē
vle et p̄ p̄nis tñct multa q̄ vle ē vñū in multis et vñū de multis
et ex p̄nti etiā posuit relatiū eos in plurali numero quod significat
multa. Dostea alexander ponit. Undecimū impedimentū cū
d̄t. Inuenies positū sine p̄cedēte relatum. Ipsiā p̄cedā mīhi un-
no de pellice dixit. Flens magdalena querit si sustulit illū. Et ē
documentū tale. Relatiū sepius ponit sine aīste exp̄sile posito et
hoc sit dupli de cā vt d̄t ioannes monachi aut cā indignatōis
et ire vt in primo exemplo: aut causa amoris obticēdi vt i sc̄do
Improprietas ē positio relatiū sine aīste. Aīis em̄ et relatiū sunt
correlatiua mō posito vno correlatiuō etiā d̄z poni aliud. Rō
excusans ē abilitas intelligēdi aīis in relatiuo et sic aliq; dicunt
q̄ h̄ p̄mittit eclipsis. Alexander ponit. Duodecimū impedime-
tum relatiū et aītis cū d̄t. Indifferēt p̄cedēs siue relatu. Sepe
locas nullū designās inde locatū. Luncta timēt hominē q̄ pre-
siderit ip̄e creatis: et ē h̄ sepi⁹ in oratiōe vbi tā aīs q̄ p̄nis ponit sic
q̄ nullū illoꝝ f̄cat certū f̄catū et d̄t ioannes monachi q̄ tūc an-
tecedens et relatiū supponit cōfuse tantū quia nec antecedēs
nec consequēs verificant p̄ cero supposito. Improprietas vel vi-
trium est quia antecedēs et relatiū debent f̄care aliquā rē deter-
minatam ex quo construunt cū verbis significantib⁹ actū mō
actus sunt suppositor⁹ primo methice. Ratio autē excusans ē con-
uenientia antecedētis et relatiū in f̄catio. Antecedēs em̄ ē vle

De impedimentis.

et tale fcat vñter et confuse sic etiaꝝ relativi. Postea ponit Tr̄e decimum impedimentum cum dt. Et psonalē pmutat pprieta tem. Ut domino benedic aqua q̄ sup celos extat, et ē impedimentū hoc. Antecedens et relativū sepius discouenit in psona vt in exemplo pdicto: h̄ afis aq̄ ē vti casus et scđe psonae et relativum q̄ ē tercie psonae. Ultimum et impropterias ē discouenientia antīs et relativi in psona. Rō excusans qr̄ antecedens et relativū fcat idē l̄z sub diuerso mō. Illud em̄ quod fcat antecedens p̄marie h̄ relativū fcat scđarie. Seqꝝ corollarie p̄mo ex l̄ra q̄ ad vtm̄ p̄ se si sit relatio vnde dt̄ florista. Nō sit p̄ qntū directa relatio calūm. Hāq; vtm̄ nunq̄ scit h̄ se relativū. Seqꝝ corollarie scđo q̄ in istis exemplis ḡili q̄ scripsisti eneida viuis memoria Itē criste fili di viui q̄ natus ē de maria. Itē in illa gaude maria ḡgo q̄ cūctas heres̄ sola interemisti. Itē in illa benedictus dominus q̄ sedes sup̄ cherubin si sit relatio p̄prie ad vtm̄ sed poti⁹ ad nt̄m illi⁹ vti patet qr̄ relativia carent vto. Ultimo alex. ponit Ultimum impedimentum h̄ naturā relativi et antecedentis cum dt. Nō des ad vocē qnq; relata sed ad rem. Mois: bona gens deus est p̄tector eoz et est h̄ impedimentū. Relativū sepe referit ad fcatum antecedentis et nō ad vocē antecedentis vt in exemplo pdicto hoc relativum eoz nō referit ad h̄ antecedens bona gens qr̄ discouenientur sc̄ referit ad aīs fm̄ fcatū suū vt sc̄ ad ly hoīm v̄ em̄ p̄dīcta oīo tm̄ bona gens ē sc̄ viri et mulieris de⁹ ē p̄tector eoz sc̄ hoīm. Impropterias ē qr̄ antecedens et relativū discouenit in numero et etiā relativum d̄z referri tā ad antecedens fm̄ vocē q̄ fm̄ fcatum quod h̄ nō fit. Rō excusans ē cōuenientia fcatum an tecedentis collectius singularis numeri cū relativu plis nūeri In noīe enim collectiu fcat plura dt̄ enim iohes tanuenis. No men collectuum ē qb̄ in singulari numero fit plura vt ḡes pls.

Notandum quarto et Ultimo.

Alex ponit impedimenta h̄ qntā regulā grammaticale q̄ ē q̄ demō stratiū et suū demōstrabile debent p̄uenire in trib⁹ sic adiectū et subm̄ in nūero i genere et in casu: vt iste hō et h̄ ista regulā alex. ponit ipedimenta duo: p̄mū tenet se ex pte fcati: scđm tenet se ex pte p̄formitatis p̄:mū tāgit cum dt. Impsonalis fit demōstratio lepe. Sal mōstrās dt̄: te misit aq̄ elizeus. Pro q̄ scđm om̄fatio ē duplex qdā psonalis et ē quādo res demōstrata subiacet et p̄senso ē visui vt iste hō om̄strādo hoīem p̄lejte Alia aut ē demō

De impedimentis.

q̄ h̄iunctio cōiungit s̄les casus q̄ ad vocē l̄z diūsos q̄ ad fcatum vt hōz asinus currūt. Seqꝝ corollarie q̄ h̄ nō ē h̄dictio p̄iunctio cōiungit diuersa i ḡi⁹ si p̄iungit s̄lia p̄z qr̄ diūsitas referit ad res fcatas s̄; s̄litudo q̄ ad voces contradic̄tio autem debet fieri ad idē vt patet primo periermeniraum.